EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO CM Nº 0391/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025
(LOTE 01)

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL.
DETENTORA: SIMÕES E SIMÕES COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA.

OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços abrangendo: elaboração, planejamento, organização,
execução e fornecimento de infraestrutura (LOTE 1 – PALCO E ESTRUTURA), para atender aos diversos
eventos da Câmara Municipal de São Caetano do Sul, conforme especificações constantes no Termo de
Referência (Anexo I) do Edital Pregão Eletrônico nº 01/2025, pelo período de 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 99.900,00 (noventa e nove mil e novecentos reais)

LOTE 1 – PALCO E ESTRUTURA:

ITEM UN QTD. DESCRITIVO
VALOR

UNIT.

VALOR

GLOBAL

1
unidades

(diária 24h)
05 Locação de palco de médio porte   R$ 7.400,00 R$ 37.000,00

2
unidades

(diária 24h)
05

Locação de palco de pequeno porte

R$ 4.600,00 R$ 23.000,00

3

metro

linear

(diária 24h)

400 Locação de estruturas box truss p30  R$ 62,50 R$ 25.000,00

4
unidades

(diária 24h)
50 Locação de praticável pantográfico em alumínio  R$ 100,00 R$ 5.000,00

5
unidade

(m2)
100

Estrutura elevada em madeirite de 20 mm para

complementação de palco.
R$ 99,00 R$ 9.900,00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE 01..............................R$ 99.900,00 (noventa e nove mil e novecentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0001.2089.33903000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica.
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação.
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 06 de maio de 2025.

São Caetano do Sul, 06 de maio de 2025.

CARLOS HUMBERTO SERAPHIM

Presidente